

حلقه ژنرال‌ها اطراف ترامپ



دونالد ترامپ حدود یک‌ماه پس از ورودش به کاخ سفید، ژنرال مک‌مستر را برای پست کلیدی مشاور امنیت ملی برگزید تا حلقه ژنرال‌های ارتش گرد او کامل شود.

دونالد ترامپ حدود یک‌ماه پس از ورودش به کاخ سفید، ژنرال مک‌مستر را برای پست کلیدی مشاور امنیت ملی برگزید تا حلقه ژنرال‌های ارتش گرد او کامل شود.

رئیس‌جمهور آمریکا دیروز در اتاق نشیمن ویلای خود در ایالت فلوریدا، در مقابل خبرنگاران حاضر شد تا نام ژنرال ریموند مک‌مستر را به‌عنوان انتخاب نهایی اعلام کند. ترامپ گفت که مک‌مستر فردی با تجربه و استعداد فوق‌العاده است و در ارتش آمریکا مورد احترام همه است. این یکی از معدود جلساتی بود که بدون حاشیه و درگیری لفظی میان ترامپ و خبرنگاران رسانه‌ها برگزار می‌شد؛ همه اینها در حالی رخ می‌داد که موسیقی ملایمی هم در پس‌زمینه صدای ترامپ و صدای شاترهای دوربین عکاسان شنیده می‌شد.

با این انتخاب، پست کلیدی در دولت جدید آمریکا یعنی وزارت دفاع، وزارت امنیت داخلی و مشاور امنیت ملی آمریکا به ژنرال‌های ارتش سپرده می‌شود؛ تأکیدی بر اینکه دونالد ترامپ ترجیح می‌دهد پست‌های مهم را به دست نظامیان بسپرد. پیش از این، این پست‌ها در عین حال که با امور امنیتی و نظامی در ارتباط هستند اغلب به افراد غیرنظامی سپرده می‌شدند. اشتون کارتر، چاک هگل و لئون پنتا از جمله چهره‌های غیرنظامی آمریکا هستند که هدایت وزارت دفاع این کشور را به‌عهده داشته‌اند.

انتخاب ترامپ برای این سمت، ژنرال بازنشسته جیمز متیس بوده است. همچنین چهره‌های شناخته‌شده‌ای چون هنری کیسینجر، زیگنیو برژینسکی، کاندولیزا رایس و سوزان رایس پست مشاور امنیت ملی را در اختیار داشته‌اند. وزارت امنیت داخلی آمریکا هم که پس از حوادث 11 سپتامبر تاسیس شد، تاکنون غیراز ژنرال جان کلی که اکنون هدایت آن را به‌عهده گرفته، تنها یک نظامیان بوده است.

مک‌مستر پس از بازگشت از فلوریدا در واشنگتن خطاب به ترامپ گفت: «به خاطر این فرصت از شما سپاسگزارم و مشتاقم به تیم امنیت ملی بپیوندم و برای پیشبرد و حفاظت از منافع مردم آمریکا هر کاری از دستم بر می‌آید، انجام دهم.» پیش از او ژنرال مایکل فلین به مدت 24 روز این سمت را در اختیار داشت اما در اثر فشار رسانه‌ها آمریکا به خاطر مذاکرات غیرقانونی‌اش با سفیر مسکو در واشنگتن بر سر تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، مجبور به استعفا شد. چند روز بعد مشخص شد که ترامپ از او خواسته از سمتش کناره‌گیری کند.

سمت فلین پس از او به رابرت هاروارد، ژنرال نیروی دریایی آمریکا پیشنهاد شد. او اما در مورد نحوه اداره شورای امنیت ملی آمریکا با ترامپ و تیم او کنار نیامد و در نهایت دست رد به سینه رئیس‌جمهور زد. در لیست گزینه‌های احتمالی دونالد ترامپ در کنار هاروارد هم 3 چهره نظامی دیگر از جمله ژنرال پترائوس، رئیس پیشین سازمان سیا، قرار داشتند.

تظاهرات ضد ترامپ در آمریکا و انگلیس

دیروز هزاران نفر از مخالفان دونالد ترامپ در نقاط مختلف آمریکا و بریتانیا برای چندمین روز پیاپی تظاهرات کردند. تظاهراتی که در نیویورک در روز موسوم به «روز رئیس‌جمهور» برپا شد حدود 10 هزار نفر شرکت کردند. معترضان در این راهپیمایی شعار «ترامپ رئیس‌جمهور من نیست» سر می‌دادند. مردم در واشنگتن هم علیه چهل و پنجمین رئیس‌جمهور آمریکا تظاهرات کردند و در راهپیمایی خود از میدان دیوپنت به سمت کاخ سفید، خواهان استیضاح ترامپ شدند.

همزمان مردم در مقابل ساختمان مجلس انگلیس در لندن هم تجمع اعتراضی مشابهی برپا کردند. معترضان در این

تظاهرات بنرهای در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «نه به نژادپرستی؛ نه به ترامپ»؛ تظاهرات مقابل مجلس در حالی برگزار شد که نمایندگان درباره طومار لغو سفر ترامپ به انگلیس تشکیل جلسه داده بودند. این طومار را بیش از یک میلیون و 800 هزار نفر از انگلیسی‌ها امضا کرده‌اند. با این حال، دولت این کشور اعلام کرده از این طومار حمایت نمی‌کند و بر پابرجا بودن سفر دونالد ترامپ به لندن تأکید دارد.

ژنرال مک؛ مستر کیست؟

ژنرال هربرت ریچارد مک؛ مستر، 55 ساله، همزمان یک چهره نظامی و آکادمیک است. او دارای مدرک دکتری تاریخ از دانشگاه کارولینای شمالی و رئیس یک مرکز تحقیقات نظامی در ارتش آمریکا است. مک؛ مستر در عین حال در جنگ‌های افغانستان و عراق فرماندهی یگان‌های ارتش را هم به عهده داشته است.

در عراق، او هم تجربه جنگ خلیج فارس در دهه 1990 را دارد هم تجربه سقوط حکومت صدام در یورش آمریکا در سال 2003. اما مک؛ مستر را در آمریکا بیشتر به خاطر مواضع انتقادی و اش در قبال جنگ ویتنام می‌شناسند تا فعالیت‌های نظامی. او در سال 1997 در کتابی به بررسی «دروغ‌های؛ های؛ پرداخت که به جنگ ویتنام منجر شد. مک؛ مستر را به مخالفت و هایش با روسیه هم می‌شناسند؛ موضوعی که احتمالاً به زودی به بزرگ‌ترین چالش میان او و رئیسش، دونالد ترامپ، منجر خواهد شد.